«МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

« СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 3» с. Дивное

356720,   СТАВРОПОЛЬСКИЙ КРАЙ,    АПАНАСЕНКОВСКИЙ РАЙОН, С. ДИВНОЕ,  УЛ.8 МАРТА, 58

Т.  5-25-72, Т.5-26-24, Т. 5-26-25     Т/Ф 5-25-72

school3aо@yandex.ru

ПРИКАЗ

с.Дивное

от 10 февраля  2025 г.                                                               № 124 - ОД

«О закрытии МКОУ СОШ № 3 с. Дивное

на карантин»

В связи с выявлением в МКОУ СОШ № 3 с. Дивное 108 обучающихся

(что составляет 21% от общего количества обучающихся) из 512

обучающихся, заболевших ОРВИ, и в соответствии с п. 9.7. СП 3.12.3.117-13

«Профилактика гриппа и других острых респираторных вирусных

инфекций», а также в связи с выявлением во 2 «А» и в 8 «А» классе

обучающихся, заболевших пневмонией, и в соответствии с СанПиН 3.3686-

21 «Санитарно-эпидемиологические требования по профилактике

инфекционных болезней» с главой XL «Профилактика внебольничных

пневмонией», ч. 2 ст. 50 Федерального закона от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», на основании

письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей

и благополучия человека от 08.11.2024 №26-09-12/03-1017-2024, с целью

предупреждения возникновения и распространения инфекционных

заболеваний, массовых неинфекционных заболеваний людей

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 11.02.2025 г. по 14.02.2025 г. закрыть на карантин МКОУ СОШ №3

с.Дивное.

2. К занятиям приступить с 17 февраля 2025 года.

3. Учебные занятия в МКОУ СОШ № 3 с. Дивное проводить с

использованием дистанционных технологий.

4. Классном руководителям МКОУ СОШ № 3 с. Дивное:

4.1.Довести данный приказ до сведения родителей и обучающихся.

4.2. Ежедневно вести мониторинг заболеваемости обучающихся классов.

5. Заместителю директора по АХЧ Никитенко Д.Н.:

5.1. Провести дезинфекцию с применением кварцевания учебных

кабинетов и подсобных помещений школы.

6. Разместить данный приказ на сайте МКОУ СОШ №3 с.Дивное.

mailto:school3ap@yandex.ru

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.